

Salgótarján és Vidéke.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.

Előfizetési ár:

Egész évre . . . 10.—	A Polgári Kör tagjai és tanítók részére:
Fél évre . . . 5.—	Egész évre . . . 6.—
Negyed évre . . . 2.50	Fél évre . . . 3.—
Engedélyezett árára 20 fill.	Negyedévre . . . 1.50

Felolós szerkesztő:

Dr. CZIGLER JAKAB

Minden a lap szellemi részét illető közleménynek valamint hirdetésnek és előfizetésnek a „Salgótarján és Vidéke” szerkesztőségéhez, vagy a Borsos nyomdába intézendők.

Megoldatlan kérdések.

Talán sehol nagy Magyarországon egy várost sem vág ketté a vasut vonal úgy, mint Salgótarjánt. Valósággal a szíven fut keresztül. Hát ez lehet szerencse, de lehet a legnagyobb szerencsétlenség is egy városnak a fejlődésére.

Szerencse, ha a vasut közvetlen előnyeiket ki tudjuk használni és az ez által előállott közlekedési akadályokat el tudjuk tüntetni, de lehet a legnagyobb szerencsétlenség is akkor, ha azt, — a mint nálunk, Salgótarjában is meg van, — megoldani, vagy nem tudjuk, vagy nem bírjuk.

Mi is úgy vagyunk ezzel, mint az egyszeri ember, aki így sohajtott fel, „Ha én király lennék, mindég friss szénában hálnék és finom dohányt bagóznék”.

Hány város, vagy község érezné magát boldognak, ha ilyen szerencsés fekvéssel bírna, mint Salgótarján! Közel a fővároshoz, szép egészséges vidéken, Európa egyik legfőbb közlekedési vonalán! És mindezek dacára, mit látunk? hogy még mindig szénán alszunk és bagózunk. Reánk nézve az, hogy a városunkat keresztül metszi, nemcsak, hogy nem szerencse, hanem épséggel a legnagyobb akadály: és miért? csak azért, mert már csak annyit sem tudunk keresztül vinni, hogy egy pár vasuti átjárót kapjunk, a mely a két egymástól elválasztott város részt összekötné. Ugyan hogy nézne ki

Budapest, ha a Dunán egyetlen összekötő hidja sem volna! Pedig hát nekünk sem kell egyébb csak egy pár átjáró, hogy a ketté osztott és egymástól ma még oly távol eső város rész egybe forrasztható legyen. Vasuti megállóhelyünk már csak idő kérdése, nem kellene tehát egyébb, csak még egy pár vasuti átjáró, hogy ez a vasuti átszelés reánk ne szerencsétlenség legyen. Osudálatos, hogy ezt sem a polgárság, sem a községi előljáróság sem pedig a közigazgatási hatóság nem erőszakolja. Pedig nekünk erre elvitáztatlan jogunk van. Hiszen, ha egy magán ember — akinek a birtokán a vasut át megy — vasuti átjárót kaphat, — annál inkább jogunk van nekünk arra.

Lehetetlen, ha talpunkra állnánk, hogy ezt meg ne kapjuk.

Valóságos botrány, a mi e tekintetben ma nálunk létezik. Botrány, hogy kocsi átjárónk csak a Vadász előtt van. Botrányos a zagyai rakodó melletti átjáró, amely naponta 4-szer 5-ször is megakasztja 5—10 percre is, úgy a gyalog, mint a kocsi közlekedést. Tessék csak megfigyelni az illetékes köröknek azokat a viszonyokat, amik ott naponta előfordulnak. Hol van az megírva, hogy egy magánvállalatnak joga legyen egy ilyen nagy forgalmu közlekedési utat naponta annyiszor és oly hosszú időre elzárni? Mert ha már a kocsi közlekedésen segíteni nem tud, legalább a gyalogjárókon segíthetne az által, ha csináltatna egy felső áthidalást. Sokszor, különben ami kor a vasgyárból özőnik a sok munkás,

csak úgy feketélik a tömérdek várakozó ember s lesi a szerencsét, mikor lesz kegyes a köszönbánya részvénytársulat széntolatató vonata őket átbocsátani?

Hát ez nem járja, épen úgy nem járja, mint az, hogy Salgótarján patakmenti része csak egy átjárón közlekedhet a balvárossal.

Ott a széna tér, tessék azt áthidalni és a közlekedésnek át adni. Ezt kívánja a polgárság érdeke és követeli Salgótarján fejlődése. Kérjük tehát különösen közigazgatási hatóságunkat, sziveskedjék ezeket a viszonyokat figyelmére méltatni és ott ahol a közérdek azt megköveteli, érdekeinket vaskézzel keresztül hajtani.

Polgári Iskolánk értesítője.

Most jelent meg az állami polgári fiú- és leányiskolánk értesítője az 1908—9. tanévről, közli Latzkovits Adám igazgató. Az értesítő minden tekintetben beható és részletes felvilágosítást ad az elmúlt tanévről.

A lefolyt tanév legfontosabb eseményei:

A vall- és közokt. miniszter Salgótarján nagyközség képviselőtestületével között szerződés értelmében 1908. évi augusztus hó 5-én kelt 93841. sz. rendelettel iskolánkat 1908. szeptember 1-től állami polgári iskolává nyilvánította. A községi polgári fiú- és leányiskola összes tanerőit állami tanerőkké nevezte ki. Ugyanezen rendelettel az évi tandíj az eddigi 40 koronáról 20 koronára szállította le, a tandíjmentesek száma pedig a beírt tanulók 25%-ában állapított meg.



TÁRCZA.

A tetszelgés.

Nem lehet tagadni, mert az emberi természetben gyökerezik, hogy többé, kevésbé minden ember hiú. Az egyik hiú külön s mulandó szépségére, a másik ifjú erejére, a harmadik tehetségére, a negyedik gazdagságára, az ötödik születése és rangjára, a hatodik hivatala és állására, a hetedik befolyására, a nyolcadik népszerűségére, a kilencedik hírnevére, a tizedik ismereteire, a tizenegyedik — lehetne folytatni ezt a számlát végtelenig, egész addig a tót emberig, aki hiú volt a nadrágjára.

A hiúság pedig ikertestvére a tetszelgésnek, mert valamint az, ép úgy a tetszelgés is erőn mértékben az emberi természetben fekszik. Csakhogy míg a nemesebb értelemben vett ambíció, az Ártatlan hiúság. — nem tagadhatjuk, sok nagyot és szépet teremtet, a tetszelgés épen ellenkező eredményeket mutat fel. Amíg amaz hozzáfér a lángészhez és józansághoz, a tetszelgés együgyűséggel meletti marad; míg a hiúság bennő érdemeket is keres, a tetszelgés csak a külmázt szereti.

A hiú emberben lehet szellemi fönség, a tetszelgőben az nincs soha.

Aki azt akarja, hogy tessék s az emberek üres dicsőítése után áhitozik, az bizonyos céllal bír, melyet csak ő ismer. A tetszelgés, mint Jean Paul mondja, mindig rosszat akar. — A szellem büszkesége hiúság; a testé — a tetszelgés.

Dívat volt ez régen s dívat ma is. A római szigorú erényű hölgyek a konszlok idejében alig láttatták magukat nyilvános helyen, — szorosan arra voltak hivatva, hogy a családban s a családnak éljenek, már a császárok idejében, midőn a nők nyilvános helyeken is megjelentek és tetszelgtek egész azon mértékig, melynek nevet adni nem lehet. A középkor kissé szigorúbb volt, de azért a szerelmi udvarok, a lovagok játéka, a troubadourok szereplése s a szerelmi törvényszékek, mind a tetszelgés kifolyásai voltak. — Egész a végtelenségig ment a tetszelgés a középkorban — de tagadhatatlan, hogy illem, dics és költészetben gazdag vala. A tetszelgés hősköket vitt a csatába, nagy hadjáratoakat támasztott, a lovagi erényt éleszté, de tulajdonképeni alapja maga hamis volt.

Az újkor tetszelgés jogmértékbe álltyedte, a divatos francia tetszelgés világ jogot nyert s XV. Lajos alatt elérte netovábbját

Vagyis odáig sülyedt, hogy megfért sőt sőt illet is a napi finom szokásokhoz, hogy előkelő hölgyek a látogatókat ágyban fekvő fogadták s nyilvános helyeken egy jelentek meg, hogy minden, mit a szemérem s az emberrel vele született szégyen, eltakarni parancsolt napfényre s minden szemeknek kitéve lett. Ezen időben egy fiatal hercegnő — kit először vittek udvari bába, folyton sirt s nem győzte magát takargatni.

De ha meg volt a tetszelgés durvább és finomabb alakjában régen, — meg van most is. — Talán veszedelmesebb mértékben, mint valaha. — Korcs kinövése a társadalmi életünknek, hogy némely nők épen ellenkezőleg magasatos és szent hivatalaikkal a tetszelgés azon neméig sülyednek, melynél már a nyílt csábítás kezdődik, — komoly kérdés az, mi oka annak, hogy nők, már anyák, kiknek oldalánál gondos, munkás, iparkodó férj van, mindamellett másoknak is tetszeni akarnak. Miért? — mi céljuk van, mirakarnak elérni, mind gondolat világban mozognak?? — En azt hiszem, a valódi női arány keretében tán a mérsékelt hiúság — mely a különök tisztas fentartását célozza meg befoglalhat, de a tetszelgés nem, mert ez már természet és jogellenes.

De fájdalom, a napi élet mást mutat, a tetszelgés most nagyon általános s már, már

Kitett csecsemő. Hegedűs Verona helybéli cselédléánynak gyermeke született. A szegény megcsalatott cselédléánya kis csecsemőt eltartani nem tudta és elhatározta, hogy menházba adja. E célból megkérte a Pestre utazó Szilvási Ernőné szül. Anyagi Gizella cigány asszonyt, hogy a csecsemőt magával vigye és adja be a menházba, ahol azonban a gyermeket kellő okmányok hiányában fel nem vették. Szilvásiné fogta magát és a gyermeket a menház tuisó oldalán levő kapujába tette ki. Később megbánta tettét s visszament a gyerekért, de akkor már az nem volt ott, mint kitett csecsemőt bevitték a menházba. Szilvásiné ellen megindult a fegyelmi eljárás.

Tűz. Mult hó 30-án tűzlárma verte fel a községünket. Az ugynevezett Városi Vigadóban kigyulladt egy fészér. A tüzet azonban még a tűzoltóság kivonulása előtt eloltatták.

Utazó művészek. Kezdődik a canicula. Budapesten bezárulnak a színházak és orfeumok kapui. A szabadságot nyert művészek ilyenkor boldogítják a boldog falusiakat művészetükkel és el-el látogatnak hozzánk is. Így hirdette a Budapesti nemzetközi orfeum is, hogy a Pannónia szállodában f. hó 3- és 4-én előadást rendez szigorú családi műsorral. Ugy látszik azonban nálunk a közönség nem is igen vágyik ily fajta műélvezetre, mert bizony az előadásoknál igen gyér számban volt közönség.

Névjegyzék Salgótarján nagyközség képviselőtestületének 15/909. kg. sz. határozatával 1909/1911. évekre megalakított bizottságokról: I. Szám- és pénztárvizsgáló bizottság. Elnök: Szilárdy Ödön, alelnök: Jónásch Antal. Tagok: Gerő Nándor, Weinberger Soma, Rákos Gyula, Wabrosch Béla, Böhm D. Ignác, dr. Pollatsek Armin és Szalay István. Jegyzője: Kóós Mihály, helyettes jegyzője: Zeleznik Gyula. II. Közegészségügyi bizottság. Elnök: dr. Kovács József, alelnök: dr. Rudnay Imre. Tagok: dr. Winter Simon, dr. Erdődy Kálmán, dr. Bellák Gyula, dr. Kevitzky Lajos, dr. Löwinger Rezső, Auerhammer János, Hoffer Nándor, Rákos Gyula, Hankus Imre, Bachwalder Zsigmond, Gleidura Géza, Ruttay Sándor, Deutsch Mózes, Jónásch Antal, Gerő Nándor, Scheffczik Oszkár, Sztarecky István, Szilárdy Ödön, Szlovikovszky Emel, Stepanek József, Koháry János, Porázik György, Latzkovits Adam, Holcsek Antal, Eckstein Lipót. Jegyzője: Bodó János, helyettes jegyzője: Tininszky Antal. III. Építkezési és szépítészeti bizottság. Elnök: Jónásch Antal, alelnök: Gerő Nándor. Tagok: Szilárdy Ödön, Liptay B. Jenő, Schlattner Károly, Sinágel József, Wabrosch Béla, Weinberger Soma. Hivatalból tagjai: Tóth Gyula bíró, Pap János főjegyző, Bodó János jegyző, dr. Löwinger Rezső orvos, Egry Gyula rendőrtáncos, a tűzoltó egyeslet főparancsnoka és a mindenkorú kéményseprő. Jegyzője: Bodó János, helyettes jegyzője: Tininszky Antal. IV. Tanügyi bizottság. Elnök: Porázik György, alelnök: Koháry János. Tagok: Gleidura Géza, Ruttay Sándor, Deutsch Mózes, Latzkovits Adam, Holcsek Antal, Eckstein Lipót, Sztankovics János, Gerő Nándor, Takács Mór, Kmeth Lajos, Pászthy László, Omilyák Flóris, Szilárdy Ödön. V. Adóügyi bizottság. Elnök: Csák Ödön, alelnök: Weinberger Soma. Tagok: Böhm D. Ignác, Rákos Gyula, Löwy Sándor. Jegyzője: Kóós Mihály, helyettes jegyzője: Kovács József. VI. Fogyasztási adóügyi bizottság. El-

nök: Szilárdy Ödön, alelnök: Lépés Miksa. Tagok Horovitz Géza, Hankus Imre, Jónásch Antal, Weinberger Soma, Gerő Nándor. Jegyzője: Papp János főjegyző, helyettes jegyzője: Bodó János. VII. Tűzrendőri bizottság. Elnök: Jónásch Antal, alelnök: Hricsovszky András. Tagok: Gerő Nándor, Scheffczik Oszkár, Sztarecky István, Rákos Gyula, Böth Béla, Pászty László, Lépés Miksa, Czirbesz Samu. Hivatalból tagjai: az előjáróság összes tagjai, az acélgyári tűzoltó egyeslet főparancsnoka, a községi és acélgyári önk. tűzoltó egyeslet tisztjei és 2-2 kiküldött. Jegyzője: Tininszky Antal, helyettes jegyzője: Kovács József VIII. Szegényügyi bizottság. Elnök: Gleidura Géza, alelnök: Ruttay Sándor. Tagok: Deutsch Mózes, Porázik György, Koháry János, Holcsek Antal, Eckstein Lipót, Adam Endre, Hricsovszky András, Sárffy Kálmán, Schlattner Károly, Rákos Gyula, Herczeg Pál, Szalay István és Földiák Lipót. Jegyzője: Tininszky Antal, helyettes jegyzője: Bodó János. IX. Vízművekre felügyelő bizottság. Elnök: Szilárdy Ödön, alelnök: Gerő Nándor. Tagok: Jónásch Antal, Scheffczik Oszkár, Balhauser István. Jegyzője: Tininszky Antal, helyettes jegyzője: Bodó János. X. Városi bizottság. Elnök Szilárdy Ödön, alelnök: Szalay István. Tagok: Schlattner Károly, Puschmann Gyula, Földiák Lipót, Simon István. Jegyzője Bodó János, helyettes jegyzője Zeleznik Gyula. XI. Mezőgazdasági bizottság. Elnök: Szilárdy Ödön, alelnök: Szalay István. Tagok: Luby István, Hoffmann Mór, Kratsch Lajos, Schlattner Károly, Hricsovszky András, Herczeg Pál, Mikler Sámuel, Czirbesz Sámuel, Mihalik András. Hivatalból tagja: Tóth Gyula bíró és a mindenkorú urbéres birt. elnök. Jegyzője: Pap Zsigmond, helyettes jegyzője: Kovács József. XII. Puhatóló bizottság. Elnök: Porázik György, alelnök: Szalay István. Tagok: Herczeg Pál. XIII. Villamos bizottság. Elnök: Jónásch Antal, alelnök: Weinberger Soma. Tagok: dr. Pollatsek Armin, Marschall Henrik és a községi mérnök. Jegyzője: Bodó János, helyettes jegyzője: Kovács József. XIV. Községi közmunka beszerző bizottság. Elnök: Rákos Gyn, alelnök: Földiák Lipót. Tagok: Jancsik Gyula. XV. Óvoda felügyelő bizottság. Elnök: Szilárdy Ödön, alelnök: Jónásch Antal. Gondnok: Holcsek Ferenc. Jegyző: Omilyák Flóris. Tagok: Gerő Nándor, Scheffczik Oszkár, Rákos Gyula, Gleidura Géza, Ruttay Sándor, Deutsch Mózes, Schlattner Károly, Balhauser István, Porázik György, Hricsovszky András, Koháry János, Holcsek Antal. Hivatalból tagjai: dr. Löwinger Rezső orvos. XVI. Iparos tanonciskola felügyelő bizottság. Elnök: Porázik György, alelnök: Koháry János. Jegyző: Holcsek Antal. Gondnok: Hricsovszky András. Tagok: Eckstein Lipót, Tóth Gyula, Kádár Péter, Szikszay János, Sinágel József, Szalay István, Gleidura Géza, Ruttay Sándor. Deutsch Mózes, Liptay B. Jenő, Böhm D. Ignác, Rákos Gyula. Hivatalból tagjai: az iparos tanonciskola igazgatója, a tantestület képviselője, az ipartestület által kiküldött 2 tag.

Özv. Farkas Károlyné és Weisz Mór tudatják, hogy Salgótarjánban folyó évi június hó 28-án egybekeltek.

Szerkesztői üzenetek.

F. A. Budafok. Levélét örömmel vettem. Számítok is rá, hogy mielőbb cikket, különösen tárcákat kapok. Jó mulatást.

711/1909. végreh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budapesti I-III. ker. kir. járásbíróságnak 1.09. évi Sp. I. 262/3. számú végzése következtében dr. Czizler Jakab salgótarjáni ügyvéd által képviselt Budapesti Önségélyező Takarékpénztár javára 126 K s jár. erejéig 1909. évi június hó 4-én

foganatosított kielégítési végrehajtás után le- és felülfoglalt és 1000 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: tehének, borjúk, kocsik nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 433/2. számú végzése folytán 126 kor. tőkekövetelés, ennek 1908. évi november hó 6. napjától járó 8%, kamatai és eddig összesen 99 kor. 60 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig, Czereden. vhtást ezenvedettek lakásán leendő megtartására 1909. évi július hó 13-ik napjának délutáni 3 órája határidővel kiűzetik és abhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. évi jun. 23 a.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

782/1909 vhtó szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budapesti keresk. és vtó kir. törvényszéknek 1909. évi 49417 sz. végzése következtében dr. Misner István budapesti ügyvéd által képviselt Marx és Grossmann javára 196 kor. 20 f. s jár. erejéig 1909 évi május hó 5-én foganatosított kielégítési végrehajtás után le- és felülfoglalt és 2457 koronára becsült következő ingóságok u. m.: árúk nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 871/3 számú végzése folytán 96 kor. 30 fillér hátr. tőkekövetelés, ennek 1909. évi márc. hó 31 napjától járó 6%, kamatai és eddig összesen 15 kor. 37 fillérben bíróilag már megállapított hátr. költségek erejéig Salgótarjánban, vghajtást szenvedett 209/b. sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi július hó 23-ik napjának délelőtti 10 órája határidővel kiűzetik és abhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. június 25-én.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó

705/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbíróságnak 1900. évi V. 432 sz. végzése következtében Dr. Dagobert Rybaczewsky wieni ügyvéd által képviselt Dora Losch javára hátr. 40 kor. 60 f. s jár. erejéig 1909. évi január hó 1 n. foganatosított kielégítési végrehajtás után le- és felülfoglalt és 2297 kor-ra becsült következő ingóságok, u. m.: árúk és temetkezési eszközök nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 432/2. sz. végzése folytán 40 kor. 60 fillér tőkekövetelés, ennek 1909. évi április hó 16 napjától járó 6%, kamatai, és eddig összesen 46 kor. 37 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig, Salgótarjánban, alperesek 209/b sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi jul. 15 napjának d. e. 10 órája kiűzetik és abhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. jun. hó 23-ik n

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

715/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirre teszi, hogy a budapesti VII. ker. kir. törvényszéknek 1909. évi Sp. VIII. 364/4 sz. végzése következtében dr. Kálmán Miksa bpesti ügyvéd által képviselt Schulz és Weiner javára 240 kor. 64 fill. a jár. erejéig 1909. május hó 25 n. fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 2080 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: árak nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíró 1909. évi V. 431/2. sz. végzése folytán 240 kor. 64 fill. tőkekövetelés, ennek 1908. évi október hó 22 napjától járó 5% kamatai és eddig összesen 75 kor. 51 fill. ben bíróság már megállapított költségek erejéig, Kisterenyén végrehajtást szenvedett üzletében leendő megtartására 1909. jul. 16. napjának d. u. 1/5 órája határidőül kitűzték és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. jun. hó 23 n.
Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

600/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirre teszi, hogy egyarmati kir. törvényszéknek 1909. évi 1764 számú végzése következtében Dr. Glücksmann József kismárki ügyvéd által képviselt Lindenbaum Abraham javára 150 kor. a jár. erejéig 1909. évi márc. hó 2-án fogatosított biztosítási végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 2370 kor-ra becsült következő ingóságok, u. m.: árak nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíró 1909. évi V. 218/3 számú végzése folytán 83 kor. 72 fill. hitr. tőkekövetelés, ennek 1908. dec. 15. napjától járó 6% kamatai erejéig Salgótarjában vhtást szenvedettnek 209/b. sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi július hó 20-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűzték és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján 1909. évi június hó 25.
Krúdy Dezső kir. bir. végrehajtó.

322/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirre teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbíró 1908. évi V. 1096. sz. végzése következtében Schalch & Wollbrück javára 157 kor. 50 f. a jár. erejéig 1909. évi. febr. hó 16 n. fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 700 kor-ra becsült következő ingóságok, u. m.: műtőszék és tűrógép nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíró 1908. évi V. 1096/2. sz. végzése folytán 157 kor. 50 fill. tőkekövetelés, ennek 1908. évi nov. hó 29. napjától járó 5% kamatai, 1/4% váltódíj és eddig összesen 19 k. 79 fill. ben bíróság már megállapított költségek erejéig Salgótarjában, alperesnek a karancsaljai úton levő lakásán leendő megtartására 1909. jul. 14 napjának d. e. 10 órája határidőül kitűzték, és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. évi június 23.
Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

Hirdetések felvétetnek
a kiadóhivatalban.

Tisztelettel értesitem Salgótarján és vidéke gazdaközönségét, hogy teljesen új

cséplőgéppel
cséplést vállalok.

A cséplést magam fogom vezetni és így a gazdaközönségnek kifogástalanul fogom végezni a rám bízott csépléseket.

Szives megkereséseket kér

tisztelettel

Telmányi István,
gépész-lakatos mester
Salgótarján.

Nyári mulató a Wehovszky kertben.

A nagyérdemű közönség becses tudomására hozom, hogy úgy mint a múlt évben ez idén is gondos vezetésem alatt van
a Wehovszky kerti vendéglő
melyben a t. vendégeim állandóan friss sört, asztali borokat, izletes ételeket és szolid kiszolgálást fognak találni.

Aki tehát kellemesen akarja eltölteni idejét; ne mulassza el kerti helyiséget felkeresni.

Legalkalmasabb családi összejövetel.

A n. é. közönség számos látogatását kéri

teljes tisztelettel

Krámer Samu.

ANGOL
URI SZABO.

Szép és divatos kifogástalan minőségű szövetekből kívánatra többszöri próbával készít öltönyöket és téli kabátot, szakett és felöltőt, különlegességeket priosesz és lovaglő nadrágot, valamint papi reverendát.

LŐRINCZE ISTVÁN
SALGÓTARJÁN,
A VÁROSHÁZZAL SZEMBEN.

ANGOL
URI SZABO.